

Skolebestyrelsens årsberetning 2022 for Hans Rømer Skolen

Vores skole er inde i en god udvikling. Det er i hvert fald skolebestyrelsens oplevelse. Vi har et godt samarbejde og en fri og åben dialog i skolebestyrelsen. Men der er stadig meget at tage fat på, mange ting, som kan blive bedre. Det arbejder vi med. Vi kan ikke fikse det hele på én gang, så vi må tage ét skridt ad gangen. Noget er der dog sket i det forgangne år, og det er langt fra det hele, som vi i skolebestyrelsen skal have æren for.

Økonomi er grundlaget

For det første - økonomien, den kommer vi ikke uden om. Selvom økonomi er kedeligt, så er det glædeligt, at vi nu kan snakke om, hvor overskuddet bedst kan bruges, for der har faktisk været et lille overskud i år, ligesom sidste år. Så tusind tak til ledelsen, for at holde så godt styr på økonomien og stor tak til personalet for at løbe stærkt og gøre en kæmpe indsats for at få det hele til at hænge sammen. Det er langt sjovere at arbejde i skolebestyrelsen, når der er styr på økonomien. Det er en grundlæggende forudsætning, der skal være på plads, for at vi kan fokusere på det mest vigtige – børnenes læring og trivsel.

Ny forperson

Da Christina blev en del af ledelsen på Hans Rømer Skolen måtte vi vælge en ny forperson. Det blev mig – tak for tilliden til jer andre. Jeg håber, at jeg kan være med til at skubbe på en god og positiv udvikling af skolen. Jeg ønsker, at flere vil vælge skolen til, i år har vi sagt farvel til 16 elever og goddag til 15 elever ud over de 29, som begyndte i 0. klasse efter sommerferien. Det vil sige, at vi samlet set har mistet 1 elev i dette skoleår indtil nu. I skolebestyrelsen arbejder vi for, at det tal skal blive positivt. Skolen skal være et godt sted for alle børn og voksne og alle skal føle sig velkomne og som en del af fællesskabet. Jeg håber at vi formår at skabe så stort et fællesskab omkring skolen, at alle forældre også vil deltage meget mere – både til klassearrangementer men også til skolearrangementer. Og sådan nogle arrangementer håber jeg, at vi får nogle flere af.

Opgradering af de indendørs rammer

Det mest synlige, som kommer børnene til gavn i hverdagen, er de forandringer, som der er sket – og stadig sker - med vores lokaler. Der er kommet nye faglokaler og flere er på vej. Det er blevet virkelig godt og det er noget, som både børn og voksne på skolen nyder at bruge. Når der har været penge til det, har vi købt nye skolemøbler i classesæt og til sommer betyder det, at hele overbygningen har fået nye møbler. For vi ved godt, at møblerne er gamle og slidte. Vi har bare ikke råd til at udskifte det hele på én gang. Vi håber, at skolen snart kan holde en 'housewarming', så alle forældre kan få set det hele.

Gode og tiltrængte forandringer i Slusen

Slusen, vores SFO, har på det seneste fået et løft. Der er sket forandringer. Der er ikke bare blevet malet... Der er blevet indrettet legerum på nye og inspirerende måder. Der er kommet nye aktiviteter og eftermiddagsmaden er blevet rigtig god. Det er inspirerende for børnene og dejligt for forældrene at opleve et engagement i børnenes eftermiddag. Tak for den store indsats til personalet.

Corona gav skole-hjem samarbejdet nye dimensioner

Nu har vi snart alle sammen glemt hvad vi har været igennem. Men pandemien udfordrede os alle på vores omstillingsparathed. Det var en atypisk oplevelse. Men jeg vil gerne rose skolens ledelse og personale for den omstillingsevne de viste os. Den første hjemsendelse var meget kaotisk, og det var anstrengende at skulle undervise sine børn selv. Men senere blev selv eleverne i de mindre klasser selvhjulpne med deres Ipads og Teams møder med lærerne. Tak til lærerne og pædagogerne. Og tak for, at vi forældre kan sende vores børn afsted i skole hver dag til et sted, hvor der er nogen, som brænder for at hjælpe dem med at lære. Til et sted, hvor de kan socialisere med andre jævnaldrende. Det føles godt. Så i det mindste kan vi takke coronaen for den indsigt, vi har fået i vores børn og i skolen.

Buskortet

Pludselig var der nogen, som fik besked om, at de skulle aflevere deres skolebuskort – midt i skoleåret. Det virkede meget ulogisk og ret indgribende midt i et skoleår. Buskortet gjaldt jo frem til sommer?? Vi skrev en pressemeddelelse og flere andre gjorde opmærksom på de uheldige konsekvenser, som det fik for de familier, som blev ramt – med så kort varsel. Kommunalbestyrelsen fortrød da også. Det er vi glade for. Vi vil blive ved med at følge med i de beslutninger, som kommunalbestyrelsen træffer.

Differentieret undervisning

Vi har i skolebestyrelsen holdt et tilsyn med den differentierede undervisning. Skolebestyrelsens opgave er, at føre tilsyn med skolen. Vi kan vælge, hvad vi ønsker at undersøge. I dette skoleår har vi altså hørt om differentieret undervisning og hvordan skolen arbejder med at differentiere undervisningen, så både de svageste elever og de stærkeste elever lærer mest muligt og så de elever, som er udfordrede på den ene eller den anden måde også får noget ud af undervisningen. Skolebestyrelsen er meget tilfreds med den indsats, som lærere og pædagoger gør, for det er ikke en nem opgave. Men vi er nu trygge med, at der findes gode metoder og veje til at løfte alle fra hver deres udgangspunkt.

Modtageklasserne

Hans Rømer Skolen er blevet hørt om, hvorvidt det kunne være en mulighed at flytte modtageklasserne fra Paradisbakkeskolen til Hans Rømer Skolen. Modtageklasserne er skoleklasser for børn med anden sproglig baggrund end dansk, som skal lære dansk, før de flyttes til de almindelige klasser. På Paradisbakkeskolen er der pladsmangel. Pladsmanglen vil Kommunalbestyrelsen i første omgang løse ved at flytte modtageklasserne til Hans Rømer Skolen. Vi har skrevet i vores høringsvar, at det er vi positive overfor. Men det er vores udgangspunkt, at det ikke vil gå ud over skolens økonomi, og vi håber, at de lærere, som arbejder med modtageklasserne vil flytte med til Hans Rømer Skolen. Den seneste udvikling i den sag er, at kommunalbestyrelsen endte med ikke at stemme for at flytte modtageklasserne. Så dem får vi ikke glæde af i denne omgang.

De næste skridt

Hvad er så det næste vi kaster os over? Skolen skal have et logo. Vi er i gang med at finde ind til Hans Rømer Skolens hjerte og identitet.

Til næste skoleår vil vi gennemføre et nyt tilsyn, hvor vi vil genbesøge udviklingsplanen og trivselsmålingen for at finde ud af, hvad vi skal interessere os for. Hvis der er nogen, som har idéer til emner på skolen, som trænger til et tilsyn, så må I gerne foreslå det til én af os.